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Løsningsudvikling
Udvikling af løsninger der  
automatiserer dine it-processer

IT-ydelser med fokus på 
integration af GIS i dit 
eksisterende miljø

	 Baggrund:
Vi har efterhånden løst en del komplekse pro
grammeringsopgaver, hvor målet primært har været 
automatisering af it-processer, samt integration af  
GIS med andre systemer i en virksomhed. Ofte står 
GIS som en isoleret teknologi i en virksomhed.  
Men hvis teknologien bliver integreret med virksom
hedens øvrige it-miljø, så kan den blive særdeles 
værdiskabende for virksomhedens samlede 
produktionssystem. Vi har netop meget fokus på 
integration og automatisering vha. gis-teknologi i 
vores løsningsudvikling.

	 Samlet løsning til Energinet.dk 
Vi har lavet en samlet løsning for Energinet.dk 
netop med fokus på en integreret løsning med 
deres eksisterende  it-miljø. Energinet.dk  er en 
statslig energivirksomhed, der driver og ejer det 
overordnede energinet (ledninger) i Danmark. 

Den endelige løsning opfylder primært to behov. 
Deres ledningsinformation er nu blevet let 
tilgængelig for mange. De undgå herved 'flaskehalse' 
i krisesituationer f.eks. ved kabelbrud. Denne del er 
løst  vha. en let tilgængelig web-applikation. 

Vedligeholdelse og drift er blevet nemmere og 
minimeret betydeligt.  Vi har løst denne del vha. en 
omfattende applikation, der automatiserer indlægning 
samt opbygning af en korrekt datastruktur/topologi af 
deres ledningsdata. Integration med andres data, f.eks. 
kortdata og adresser, er løst vha. 'internet services', 
hvor data bliver hentet direkte fra kilderne.

Nu er opgaven med drift og vedligehold af disse 
data forsvundet og i stedet blevet dataleverandørens 
ansvar. Det sparer tid for alle parter.

Løsning til Energinet.dk -  WebGis 
Web-delen er gør det nemt for brugerne at finde 
relevant ledningsinformation. Løsningen er ren web-
baseret,  kan afvikles alene vha. en internet browser 
uden plug-in, dvs. minimal vedligehold af de enkelte 
pc'er.  Data er lagret på en central Oracle database, 
sammen med de øvrige administrative data.

Målrettede funktioner til hurtig dataudtræk
Web-delen gør det nemt for brugerene at finde relevant led-
ningsinformation. Der er bla. funktioner til automatisk udtræk 
af information på de enkelte ledningsstrækninger med output 
i lister,  f.eks. lodsejere, eller en mastefortegnelse. Brugeren 
kan også få information om de enkelte master blot ved at 
klikke på en mast. Der er udstrakt anvendelse af wms-tekno-
logi, for at minimere vedligehold og drift af baggrundskort og 
adresser, disse bliver hentet on-line fra kortforsyningen hos 
Kort & Matrikelstyrelsen.

Værktøjer til automatiseret  
datastrukturering
De eksisterende beregningsprogrammer hos 
Energinet er afhængige af en korrekt datastruktur/
topologi i den fælles Oracle databae.  Derfor er der 
udviklet en omfattende applikation, der automatiserer 
indlægning af data og opbygning af topologi.  
Det sparer tid og minimerer fejl i data.
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